la ejecución, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR DE ÚNICA INSTANCIA de la referencia. 

El día veintiocho (28) de abril de dos mil veintitrés (2023), el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
identificado con NIT 800.037.800-8, por intermedio de apoderada judicial, presentó Demanda 
Ejecutiva de Única Instancia, por un valor de SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS MCTE. ($ 6.998.908.oo), representado en el pagare N° 
084206100001647 siendo el Título Valor un pagare, título que fue aceptado por los señores 
PEDRO RAMIRO LOPEZ DIAZ identificado con C.C. 18.202.654, y por el señor ALIRIO DE JESUS 
LOPEZ DIAZ identificado con C.C. 18.203.078, el día veintisiete (27) de noviembre del año dos